COMUNE DI REALMONTE

) )
| | >
REGIONE SICILIANA

( Provincia di Agrigento )

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. @ Assegnazione somme al Responsabile del I Settore per
del Registro ricovero disabili ed anziani presso le Cooperative Sociali
nei mesi di gennaio, febbraio, marzo, aprile, maggio e
data 2p=0%-200p giugno 2020,
) | _ B
L Anno duemilaventi, il giorno cO , del mese di Hﬂﬂéu‘ , dalle ore

e 55, nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata ai sensi di legge,

LA GIUNTA COMUNALE

si & riunita con la presenza dei Signori componenti:

'|'L

COMPONENTI | CARICA mmsm:nﬂ; \ ASSENTE
ZICARI Calogero Sindaco ]"
ARCURI Melissa Vice-Sindaco
BARTOLOMEO Gru;a Assessore :_
SALEMI Paolo | Assessore i AN TP D
BARBA Maria Giuseppa | Assessore %\L«, CM.Q_
| Totale presenti/assenti

Assiste e partecipa il Sepretario Generale Dott.ssa Vella Mercedes.

Assume la presidenza il Sindaco. il quale. constatato che la seduta ¢ valida per il numero
degli intervenuti, dichiara aperta la discussione sull’arpomento in oggetto indicato ed invita i
convocati a deliberare in ordine alla sua approvaziane.

Pagina | di 6



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta che si sta discutendo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 della Legge
08.06.1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera i), della LR, 11.12.1991, n. 48. nel testo
che risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, sono stati acquisiti i pareri favorevoli in
ordine alla regolarita tecnica da parte del T.P.O. del 1° Settore ¢ alla regolarita contabile da parte
del T.P.O. del 2° Settore;

Dato atto, altresi, che la proposta presa in esame. che qui si intende integralmente riportata, con la
narrativa ed il dispositivo in essa contenuti, viene considerata meritevole di accoglimento e la

medesima, senza aggiunta ne’ modifiche, viene allepata al presente atto deliberativo per fame parte
integrante ¢ sostanzale,

Per quanto sopra.
VISTO il vigente O.R.EE.LL. e lo Statuto comunale.

Con voti unanimi ¢ palesi, ¢spressi per alzata e seduta,

DELTIBERA

di APPROVARE [’allegata proposta, che qui s’intende integralmente riportata, senza aggiunta ne
modifiche, con la narrativa, il dispesitivo e gli allegati in essa contenuti.

Successivamente, con separata e unanime votazione, espressa per alzata ¢ sedula,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata 1'urgenza di consentire |"ussunzione degli atti conseguenti,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita.

@ G.C. éﬂ Eﬂzo “Assegnazione somme al Respunsabile del 1 Settore per ricovero disabili cd anziani presso Je

Cooperative Sociali nei mesi di GENNAIO, FEBBRAIO, MARZO, APRILE, MAGGIO
GIUGNO 2020”

(Paging 2 di &)



{8 COMUNE DI REALMONTE [Hji==

Provincia di Agrigento S P—
1 Settore: e Afors Comnalt

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
PER LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del I Settore per ricovero disabili ed
anziani presso le Cooperative Sociali nei mesi di gennaio, febbraie, marze,
aprile, maggio, giugno 2020..

La sottoscritta Signora Angela Mallia, nella qualiti di Responsabile del 5% 6° Servizio di questo 1°
Settore, legittimata per legge, propone I'adozione del provvedimento deliberativa in oggetto indicato per le
motivazioni di seguito esplicitate:

-CHE la legge regionale n. 22/86 disciplina i Servizi Socio-Assistenziali in Sicilia:

-CHE nei confronti dei cittadini con disagio psichico e/o dimessi da ospedali psichiatrici per i
quali non & ipotizzabile un rientro o una permanenza nel contesto familiare di appartenenza,
I"Amministrazione comunale assicura una dignitosa condizione di vita all'interno di strutture che
assicurano una convivenza di tipo familiare e, ul tempo stesso, la risocializzazione ¢ il
reinserimento sociale degli ospiti;

CHE I’Ente Cooperativa Sociele Occupazione e Lavore Sicilia, con scde legale in Porto
Empedocle Via Lincoln V.lo Zannella, ospita presso la propria Comunita alloggio per disabili
psichici di Realmonte, sita in Via Milano,12, QUATTRO disabili residenti a Realmonte:
"P.CTEDT e “L. P V.7, “S.P.” che, al fine di garantime la privacy, ai sensi del D.lgs
n.196/2003, si celano i loro dati personali ;

-CHE la Societa Cooperativa Sociale Siculi-Janua, con sede legale in Siculiana in Viale Sandro
Pertini , ospita presso la propria Struttura "anziano C.G. che, al fine di garantime Ia privacy, ai
sensi del D.1gs n.196/2003, si celano i loro dati personali;

-CHE la Societd Cooperativa Buona Vita , con sede legale in Raffadali C/da Sant’Anna 63
ospita il disabile TM.C. . che, al fine di garantirne la privacy, ai sensi del D.lgs n.196/2003, si
celano i dat personali;

-CHE la Societa Cooperafiva Serena Accoglienza 2, con sede legale in Ralladali in Via
Roma,17, ospita il disabile P.A.M., che. al fine di garantirne la privacy, ai sensi del D.lgs
n.196/2003, si celano i dati personahi

G.C. E@_W"Amegnaﬁone somme al Responsabile del 1 Settore per ricovero disabili ed anziani presso le
Cooperative Sociali nei mesi di GENNAID, FEBBRAIO, MARZO, AFPRILE, MAGCIO
GIVGNO 2020

i, Pagina 3 di B)



<CHE la Societh Cooperativa Villa degli Angeli, con sede legale in Favara in via A.Rampi n.4,
ospita il disabile A. N., M. R.. al fine di garantirne la privacy, ai sensi del D.lgs n.196/2003, si
celano 1 dati personali

-CHF la Secietd Cooperativa San Domenico Savio, con sede legale in Favara in via Cap.
E.Basile 5, ospita il disabile T.C. al fine di garantire la privacy. ai sensi del D.Igs n.196/2003, si
celano i dati personali

-CHE la Soc, Coop. Sociale Don Orione, con sede legale in Raffadali in via Costanza, n. 6,
ospita il disabile 1.P.al fine garantire la privacy, ai sensi del D.lgs. n. 196/2003, si celano | dati
personali;

CONSIDERATO CHE é necessario impegnare una somma di € 170.000,00 e che tale importo gravera sul
Capitolon.__ utile a coprire la predetta spesa sino al 30/06/2020:

Dare atto che la quota a carico del soggetto ricoverato, ai fini della compartecipazione al costo di
mantenimento, sard determinata con separato atto e calcolata in relazione alla situazione economica, il prado
di disabilita dello stesso e i giorni della sua presenza nella comunita.

Considerato che si tratta di spese obbligatorie:
Vista la Normativa di Riferimento;
Visto 'ORELL
Visti gli atti d"Ullicio
Tutto cié premesso e considerato

PROPONE

1. DI ASSEGNARE al Responsabile del | Setore la somma di € 170.000,00 per il pagamento dei
ricoveri disabili ed anziani presso le Cooperative Sociali nei mesi di GENNAIO,
FEBBRAIO, MARZO, APRILE, MAGGIO E GIUGNO 2020.

2. DIIMPUTARE E PRENOTARE la somma di € /70.0606,00 al Cap. {10 :

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvediment

di competenza;

4. DIINCARICARE il Responsabile del | Settore ad assumere i consequenziali atti gestionali

tad

IL. PROPONENTE
(\ Sig.ra Angela Mallia

N )
% [_ "__tll;.;-_.lm- II/@ljj L"ﬂ"‘m
]

_- G.C Eﬂ"'lllm“megnazinne somme al Responsabile del | Settore per ricovero disabili ed anziani presso e
@ Cooperative Sociali nei mesi di GENNALO, FEBBRAIO, MARZO, APRILE. MAGGIO
CIUGNO 2020

(Pagina 4 di &)



S esprime parers: Favorevole in ordire u.IJa regolaritd teenica teautn conto che per Padozione dél prgf-;udilﬁt:m:n delibermive
relative alla presente propesta la spesa & necessaria e lo muncata adozione pud cagionare danno all Ente.
e

1. RESPONSABILE BELTSETTO
~ ARCH. GIUSEPPE VELLA

i ioneria

in ordine alla regolarith contabile

SERVIZIO

-4 G.C SQ_MD “Assegnavione somme al Responsabile del 1 Settore per ricovero disabili ed anziani presso e
@ Cooperative Sociali nei mesi di GENNAIO, FEBBRAIO, MARZO, APRILE, MAGGIO
CTUGNG 20207

(Pugina 5 i &)



Letto, confermato ¢~ fsaftpsuﬁnﬂ:
a
™ \
IL § O-PRESIDENTE
Dr. Tng, zjdﬁeru . i

-

['ASSESSORE ANZIANO I 5Eq}ﬁﬁmmn COMUNALE

a eq ‘Doft.ssa , 5
éi“{ % QQ EQL; 2 h\{%—t

/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(rt 1. LR 03121991, n ¢4 ¢ s.m.i. e art, 32, Legee 18.06.2009 n. 69)
[l sottoscritto Vice-Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme atlestazione
del Messo comunale,
ATTESTA
che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna

all’Albo Pretorio on-line, istituito aj sensi e per gli effetti di cui all’articolo 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune.

Realmonie,

IL MESSO COMUNALE [L SEGRETARIO COMUNALF
Daott.ssa Vella Mercedes

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
¢ diventata esecutiva il -
O perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2, della LR 1. 44/91)
] decorsi dieci giomi dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91);
] non essendo soggetia a controllo, in guanto meramente esecutiva di altra deliberazione
(art. 4, comma 5 della LR, n, )-

Dalla residenza municipale,

IL SEGRETARIO C OMUNALE
Dott.ssa Vella Mercedes

@ G.C. SQ_M-O “Assegnarione somme al Responsabile del | Settore per ricovern disabili ed anziani presso le

Cooperative Soclali nei mesi di GENNAID, FEBERAIO, MARZOQ, APRILE, MAGGIO
GIUGNO 2020m

{Fogina & di &)



